
Ml/'
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

DÍLČÍ SMLOUVA
Číslo související Rámcové dohody: 01UT-000240 

Číslo dílčí smlouvy: 10PU-003661 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 156 0003

Název související veřejné zakázky: I.tř. Silniční meteorologické stanice, automatické sčítače 
dopravy v Královéhradeckém kraji -  DUSP, IČ + AD“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
státní podnik

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba
ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD“) 
a

..................................

.................................................................................

......................... 
.......................... 
.............................

společnost „Pontex/PGP -  RD telematika -  2023“, 

tvořená společníky:

Pontex, spol. s r.o., vedoucí společník

se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník

IČO: 407 63 439
DIČ: CZ40763439 (plátce DPH)
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2994
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: .....................................................
zastoupen: .........................................................
kontaktní e-mail: 
a

PRAGOPROJEKT a.s., společník

..............................

se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4
IČO: 452 72 387
DIČ: CZ45272387



zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen: 
kontaktní e-mail:
(dále jen „Dodavatel“)

Městský soud v Praze oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost
............................................................................... 
........................................

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 29. 2. 2024 postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat ŘSD následující Plnění:

druh Plnění (dle přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody): Zpracování projektové dokumentace 
ve stupni DUSP + VD-ZDS, vč. inženýrské činnosti do vydání pravomocného povolení 
stavby pro automatické sčítače dopravy a meteorologické stanice a související ITS dle 
jednotlivých lokalit a výkon AD.

rozsah Plnění: dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy

4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění 
stanovenou dle přílohy č. 2 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých 
položek dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění 
bude vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.

5. ŘSD použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předmětem DPH a ve vztahu k danému 
plnění nevystupuje jako osoba povinná k této dani.

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo: Ředitelství silnic a dálnic 
s. p., Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové.

7. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD dle termínů uvedených v příloze č. 1 této Dílčí 
smlouvy.

8. V případě, že Plnění dle Dílčí smlouvy nebude realizováno prostřednictvím členů 
realizačního týmu Dodavatele či pokud Dodavatel nebude dodržovat své povinnosti 
plynoucí z článku IX. Rámcové dohody, jedná se o podstatné porušení Dílčí smlouvy a 
ŘSD je oprávněno od Dílčí smlouvy odstoupit.

9. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

10. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.



11. N edílnou součástí této  D ílčí sm louvy jso u  je jí přílohy:

1. Podrobná technická specifikace předm ětu plnění;
2. Položkový rozpočet plnění;
3. Seznam  poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění D ílčí smlouvy;
4. Prohlášení o odborném  personálu;
5. Předávací protokol k  D ílčí sm louvě - vzor;
6. Společné čestné prohlášení -  vzor.

12. D odavatel podpisem  této D ílčí sm louvy v souladu s Č lánkem  5k odst. 1 N ařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 o om ezujících opatřeních vzhledem  k činnostem  R uska destabilizujícím  
situaci na U krajině potvrzuje, že

a. není ruským  státním  příslušníkem , fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem  či 
orgánem  se sídlem  v Rusku,

b. není z více než 50 %  přím o či nepřím o vlastněn jakým koli ruským  státním  
příslušníkem  nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem  či orgánem  se 
sídlem  v R usku1,

c. nejedná jm énem  nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické 
či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem  v Rusku,

d. žádný z poddodavatelů, kterým  dodavatel prokazoval v  zadávacím  řízení na uzavření 
R ám cové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění 
této  D ílčí sm louvy podílem  vyšším  než 10 %  Ceny Plnění, není ruským  státním  
příslušníkem , fyzickou či právnickou osobou nebo subjektu či orgánem  se sídlem  
v Rusku,

e. žádný z poddodavatelů, kterým  dodavatel prokazoval v  zadávacím  řízení na uzavření 
R ám cové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění 
této  D ílčí sm louvy podílem  vyšším  než 10 %  C eny Plnění, není z více než 50 %  přím o 
či nepřím o vlastněn jakým koli ruským  státním  příslušníkem  nebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem  či orgánem  se sídlem  v R usku2,

f. žádný z poddodavatelů, kterým  dodavatel prokazoval v  zadávacím  řízení na uzavření 
R ám cové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění 
této  D ílčí sm louvy podílem  vyšším  než 10 %  Ceny Plnění, nejedná jm énem  nebo na 
pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby nebo 
subjektu či orgánu se sídlem  v Rusku,

g. žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této  D ílčí smlouvy, nepoužije 
v  rozporu s m ezinárodním i sankcem i uvedeným i v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění m ezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejm éna, že tyto 
finanční prostředky přím o ani nepřím o nezpřístupní osobám , subjektům  či orgánům  s

1 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, 
držitelů či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za 
vlastněný ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v 
Rusku
2 DTTO



nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech3 v souvislosti s konfliktem na 
Ukrajině nebo v jejich prospěch.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.. O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podeo sal lna.

Datum: 20 24704.05 1 6:15:47 
+ 02' 00'

3 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu 
vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.



PŘÍLOHA Č. 1

PODROBNÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP + VD-ZDS, vč. 
inženýrské činnosti do vydání pravomocného povolení stavby pro automatické sčítače 
dopravy a meteorologické stanice a související ITS dle jednotlivých lokalit, výkon AD.

Lokality:

I/16 Vidochov -  ASD (Doplnění k SMS, solár)

I/14 Červený Kostelec -  ASD (Doplnění k SMS, solár)

I/11 Petrovice - ASD (Doplnění k SMS, solár)

I/14 Chábory -  Meteostanice, ASD (Nová, solár)

I/14 Potštejn -  Meteostanice, ASD (Nová, solár)

I/16 Staňkova -  Meteostanice, ASD (Nová, solár)

I/16 Zlatá Olešnice -  Meteostanice, ASD (Nová, solár)

Návrh lokalit vybraných ve studii od firmy Rocon Meteo, s.r.o. bude použit, jako výchozí 
materiál pro zpracování projektových dokumentací.

Konkrétní umístění a způsobu technického řešení / připojení SMS a ASD v navržených 
lokalitách bude dále individuálně řešen na koordinačních schůzkách v rámci konceptů a 
jednání výrobních výborů.

Požadavky na „Základní vybavení SMS“:

- Teplota povrchu vozovky (min. rozsah měření -30 až 60°C) s přesností měření v rozmezí 
teplot -15°C až 10°C +/- 0,2°C, jinak +/- 0,8°C

- Teplota bodu mrznutí povrchu (min. rozsah měření -30 až 0°C) s přesností měření +/- 0,5°C

- Stav povrchu vozovky (suchá, vlhká, mokrá, tekoucí voda, kluzká)

- Stav srážek (bez srážek, déšť, sníh, déšť se sněhem)

- Intenzita srážek (min. rozsah měření 0 -  50 mm/h)

- Relativní vlhkost vzduchu (rozsah měření 0 až 100%)

- Teplota vzduchu (min. rozsah měření -40 až 60°C)

- Čidlo rychlosti a směru větru

- Kamerový systém -  2x venkovní kamera v krytu s vyhříváním a IR přísvitem, statické 
snímky v intervalu 1 x 5 min.



Požadavky na „Základní vybavení ASD“:

Požadavky na typ automatických sčítačů dopravy a další kvalitativní podmínky budou 
projednány v rámci konceptu s ŘSD, Generální ředitelstvím Praha, Samostatným oddělení 
podpory rozvoje telematických systémů, Čerčanská 12, CZ-14000 Praha. Kontaktní osoba 
......... .......... . ................................ . Dále je možné kontaktovat ....... .......................... 
. ....................................... ........................................ .........................................a v případě upřesnění 
výstupů studie ....... ............................. . . ......... ........... ............ ........ . ................................. . 
V případě změn emailových adres vlivem transformace ŘSD a probíhajících konzultací se 
budou vždy odpovědné osoby ve věcech technických informovat.

Projektové dokumentace budou zpracovány dle aktuálních předpisů poslední verze PPK-ITS 
https://www.rsd.cz/wps/portal/we-b/technicke-predpisy/PPK-a-dopravni-znaceni, která mimo 
jiné mění terminologii u typů meteostanic a upřesňuje parametry čidel.

Termíny plnění:
a) Svolání nultého výrobního výboru i k předložení harmonogramu prací do 2 týdnů od 

účinnosti Dílčí smlouvy.

b) Dokumentace DUSP -  koncept: Nejpozději do 9 týdnů ode dne účinnosti Dílčí smlouvy.

c) Dokumentace DUSP -  čistopis: Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných 
připomínek ke konceptu dokumentace DUSP od ŘSD.

d) Podání žádosti o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení a 
předložení smluv s dodavatelem energie: Nejpozději do 3 týdnů od schválení čistopisu 
dokumentace DUSP.

e) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept: Nejpozději do 3 týdnů od 
vydání pravomocného stavebního povolení nebo písemné výzvy ŘSD k zahájení plnění 
na této dílčí části služeb.

f) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept čistopisu: Nejpozději do 3 
týdnů od schválení konceptu ŘSD.

g) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis: Nejpozději do 3 týdnů od 
schválení konceptu čistopisu ŘSD.

h) Výkon autorského dozoru: Na výzvu ŘSD, v průběhu realizace jednotlivých 
staveb.

Počet vyhotovení dokumentace:
- koncept PD pouze elektronická verze ve formátu .pdf
- koncept čistopisu PD vč. investorského rozpočtu pouze elektronická verze ve formátu 

.pdf
- listinná verze čistopisu PD 4 paré + 4x elektronická verze (formát PDF)
Fakturace: Dílčí

a) Cena za vyhotovení DSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí a 
odsouhlasení čistopisu DSP ŘSD (tj. po zapracování připomínek a požadavků ŘSD).

https://www.rsd.cz/wps/portal/we-b/technicke-predpisy/PPK-a-dopravni-znaceni


b) Cena za inženýrskou činnost pro DSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou 
splátkách, a to následovně: 70 % smluvené ceny bude Poskytovatelem vyúčtováno po 
podání žádosti o stavební povolení k příslušnému stavebnímu úřadu, a zbývající část 
ceny 30 % bude vyúčtována Poskytovatelem po nabytí právní moci stavebního 
povolení. Faktura na tuto zbývající část ceny bude vystavena na základě písemného 
potvrzení ŘSD o převzetí sloučeného povolení s vyznačenou doložkou právní moci.

c) Cena za vyhotovení VD-ZDS dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po 
převzetí a odsouhlasení čistopisu VD-ZDS (tj. po zapracování připomínek a 
požadavků ŘSD) bez vad a nedodělků ŘSD.

d) Cena za AD bude Poskytovatelem vyúčtována vždy jednou měsíčně dle skutečného 
počtu odpracovaných hodin.



Příloha č. 2 - Po ložkový rozpočet p lnění

U m ístěn í MJ počet MJ cena MJ Cena celkem
I/16 V idochov - ASD 
(D oplněn í k SM S, solár) člověkoden .... . . . . . . ............ ...... . . . ............. . . . .
I/14 Červený Kostelec -  ASD 
(D oplněn í k SM S, solár) člověkoden .... . . . . . . ............ ...... . . . ............. . . . .
I/11 Petrovice - ASD 
(D oplněn í k SM S, solár) člověkoden .... . . . . . . ............ ...... . . . ............. . . . .
I/14 Chábory - M eteostan ice , ASD 
(so lár, nová) člověkoden .. . . . . . . . . ............ ..... . . . . ............. . . . .
I/14 Potštejn -  
M eteostan ice , ASD 
(so lár, nová) člověkoden .. . . . . . . . . ............ ..... . . . . ............. . . . .

I/16 Staňkova Lhota -M eteostan ice , ASD 
(so lár, nová) člověkoden .. . . . . . . . . ............ ..... . . . . ............. . . . .

I/16 Z latá O lešn ice - M eteostan ice , ASD 
(so lár, nová) člověkoden .. . . . . . . . . ............ ..... . . . . ............. . . . .

1 408  500 ,00  Kč



PŘÍLOHA Č. 3

SEZNAM PODDODAVATELŮ

Společnost „Pontex/PGP -  RD telematika -  2023“
zastoupena společností Pontex, spol. s r. o., vedoucí společník 
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
IČO: 407 63 439
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994, 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby I.tř. Silniční meteorologické stanice, 
automatické sčítače dopravy v Královéhradeckém kraji -  DUSP, IČ + AD, v souladu s 
požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, včetně uvedení, kterou část bude 
každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo

Část veřejné zakázky, 
kterou bude plnit

.......... ........ ................ ................ .......... ......... .................. ........ ........

........................... ........ ................ ................. ........... ........................... ........

......................... ......... ..................... .................................. ................ ......... .........

Dodavatel nevyužije při plnění dílčí smlouvy žádných poddodavatelů.



PŘÍLOHA Č. 4

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost „Pontex/PGP -  RD telematika -  2023“
zastoupena společností Pontex, spol. s r. o., vedoucí společník 
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
IČO: 407 63 439
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994, 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby I.tř. Silniční meteorologické stanice, 
automatické sčítače dopravy v Královéhradeckém kraji -  DUSP, IČ + AD, (dále jen 
dodavatel"), tímto prohlašuje, že níže uvedený odborný personál dodavatele se bude podílet 
na realizaci služby I.tř. Silniční meteorologické stanice, automatické sčítače dopravy v 
Královéhradeckém kraji -  DUSP, IČ + AD

Funkce4 Příjmení1 Jméno1
Projektant Elektro ............. ........
Dopravní inženýr .............. ..........
Technický pracovník inženýringu

.

..........

...........
Specialista technického dozoru investora -  
část elektro .......... .....

Dodavatel uvede funkce a osoby, které se budou podílet na realizaci služby. Tyto osoby budou shodné s osobami uvedenými v 

jeho nabídce „Zajištění externích poradenských kapacit na veřejnou zakázku ŘSD pro projekty z oblasti dopravní telematiky -  

část 5 -  Projektová příprava" s č. 01UT-000029.



PŘÍLOHA Č. 5

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL -  VZOR

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390

(dále jen „ŘSD“) 

a

jméno/název: „Pontex/PGP -  RD telematika -  2023“
zastoupena společností Pontex, spol. s r. o., vedoucí společník

se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník

IČO: 407 63 439

(dále jen „Dodavatel“)

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1. Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Plnění: 

druh Plnění: 

množství / rozsah:

[bude doplněno]

[bude doplněno]

specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, značka): [bude doplněno]

2. Společně s Plněním Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Dokumentaci 
vztahující se k Plnění: [bude doplněno]

3. ŘSD uvádí, že:

a) výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD bez zjevných vad.

b) výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD s následujícími zjevnými vadami: [bude 
doplněno]

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je 
určen pro ŘSD a jeden stejnopis je určen pro Dodavatele.

V Praze dne V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic s. p. „Pontex/PGP -  RD telematika -  2023“

[jméno zástupce ŘSD] [jméno zástupce dodavatele -  bude doplněno]



PŘÍLOHA Č. 6

SPOLEČNÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K DÍLČÍ SMLOUVĚ

Společnost 
se sídlem: 
IČO:

Pontex, spol. s r.o.
Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
407 63 439

Společnost 
se sídlem: 
IČO:

PRAGOPROJEKT, a s.
K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4 
452 72 387

jakožto dodavatelé „Pontex/PGP - RD telematika -  2023“, tímto čestně prohlašují, že oni, ani 
jejich poddodavatelé se v souvislosti s plněním Dílčí smlouvy:

a) nepodíleli na vypracování zadávacích podmínek veřejné zakázky k uzavření této Dílčí 
smlouvy

Digitálně podepsal:
Datum: 17.04.2024 8:03:55 +02:00


